
1 

 

 

 

Temeljem članka 72. st. 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  (Narodne novine, broj:68/18., 110/18. i 32/20. 

– pročišćeni tekst), te članka 30. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka, broj:2/21.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 6. sjednici održanoj dana 15. 

prosinca 2021. godine, donosi 

PROGRAM  

održavanja objekata komunalne infrastrukture za 2022. godinu 

 
Članak 1. 

 Ovim Programom određuje se održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 

Općine Satnica Đakovačka za 2022. godinu za: 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 

2. Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozilima 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

4. Održavanje javnih zelenih površina 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

6. Održavanje groblja i krematorija na grobljima  

7. Održavanje čistoće javnih površina 

8. Održavanje javne rasvjete 

 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s 

procjenom pojedinih troškova po djelatnostima te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

programa, s naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

U 2022. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ove Odluke na području Općine Satnice 

Đakovačka obuhvaća: 

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 

Podrazumijeva skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine sa svrhom održavanja prohodnosti, 

tehničke ispravnosti, urednosti ceste i osiguravanja sigurnosti ceste i cestovnih objekata. 
REDNI BROJ I OPIS PLAN ZA 2022. 

R079 OSTALA ZEMLJIŠTA 

Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene, 71 Prihodi od prodaje 

70.000,00 

R077 OSTALE USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

Izvor: 43 Prihodi od poljoprivrednog zemljišta 

250.000,00 

UKUPNO:  320.000,00 

 

 

2. Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva se održavanje 

i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 
REDNI BROJ I OPIS PLAN ZA 2022. 

  

 

 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

 
 



2 

 

 

Podrazumijeva se upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda 

iz građevina i površina javne namjene osim građevina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga. 
REDNI BROJ I OPIS PLAN ZA 2022. 

R084 OSTALE KOMUNALNE USLUGE 

Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 

50.000,00 

R094 OSTALE KOMUNALNE USLUGE 

Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 

7.000,00 

UKUPNO:  57.000,00 

 

 

 

4. Održavanje javnih zelenih površina 

Košenje, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega 

drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, fitosanitarna zaštita bilja i 

biljnog materijala. 
REDNI BROJ I OPIS PLAN ZA 2022. 

  

 

 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

Podrazumijeva se održavanje, popravci, čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 
REDNI BROJ I OPIS PLAN ZA 2022. 

R145 LABORATORIJSKA OPREMA 

Izvor: 51 Pomoći, 11 Opći prihodi i primici 

400.000,00 

R063 OSTALA OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 

Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 

20.000,00 

R062-1 OSTALE USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 

50.000,00 

UKUPNO:  470.000,00 

 

 

6. Održavanje groblja i krematorija na grobljima 

Održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih 

površina unutar groblja. 
REDNI BROJ I OPIS PLAN ZA 2022. 

R083 OSTALE USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 

90.000,00 

UKUPNO:  90.000,00 

 

 

7. Održavanje čistoće javnih površina 

Podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i 

pranje javnih površina od otpada, snijega i leda kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke. 
REDNI BROJ I OPIS PLAN ZA 2022. 

R097 DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 

Izvor: 43 Prihodi od poljoprivrednog zemljišta 

100.000,00 

R096 OSTALA OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 

Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene, 11 Opći prihodi i primici 

15.000,00 

R085 OSTALE KOMUNALNE USLUGE 

Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 

25.000,00 

R093 OSTALE KOMUNALNE USLUGE 

Izvor: 43 Prihodi od poljoprivrednog zemljišta 

30.000,00 

R161 OSTALE KOMUNALNE USLUGE - Sanacija deponija građ. Otpada 

Izvor: 51 Pomoći 

800.000,00 

UKUPNO:  970.000,00 

 

 

8. Održavanje javne rasvjete 

Upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući podmirenje troškova električne energije za 

rasvjetljavanje površina javne namjene. 
REDNI BROJ I OPIS PLAN ZA 2022. 



3 

 

 

R062 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 

Izvor: 41 Prihodi za posebne namjene 

100.000,00 

UKUPNO:  100.000,00 

 

 

 

 

Članak 3. 

Planirani izvori sredstava za ostvarenje održavanje komunalne infrastrukture su od: 
OZNAKA I NAZIV IZVORA PLAN ZA 2022. 

11 Opći prihodi i primici 96.000,00 

41 Prihodi za posebne namjene 292.000,00 

43 Prihodi od poljoprivrednog zemljišta 380.000,00 

51 Pomoći 1.199.000,00 

71 Prihodi od prodaje 40.000,00 

UKUPNO:  2.007.000,00 

 

 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Općine Satnica Đakovačka. 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  363-01/21-01/05 

URBROJ: 2121/06-02/21-1 

Satnica Đakovačka, 15.12.2021. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                     Ivan Kuna, mag. ing. agr., v.r. 

 

 

 

 


